
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

     DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
                        N° 16   DEL 13/01/2011

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche 
ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:AFFIDAMENTO INCARICO ALL’AGENZIA A.MANZONI 
PUBBLICAZIONE “AVVISO ATTRIBUZIONE INCARICHI”  SUL QUOTIDIANO 
“LA NUOVA SARDEGNA”  PER IL GIORNO 16/01/2011.

              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto  deliberativo del  D.G.  n° 186 del  09/10/2008 con il  quale vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del 
D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO  l’atto  deliberativo  del  D.G.  n°737  del  29/07/2010  con  il  quale  è  stata 
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato e i 
successivi  atti  di  conferma  dell’incarico  n°  173   del  06/11/2009  e  n°  349  del 
30/03/2010;

VISTA la  deliberazione  del  D.G.  n°  411  del  12/03/2009   con  la  quale  è  stato 
approvato il Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi  ai 
sensi dell’art. 125 del D.Lgs n°163/2006 e successive modifiche;

VISTA la richiesta prot. n° 2942599 del 12/01/2011 trasmessa dal Responsabile del 
Servizio  Personale,  allegata  alla  presente  sotto  il  n.  1),  avente  per  oggetto  la 
pubblicazione  su  n.  1  quotidiano  a  diffusione  regionale,   in  data  16/01/2011, 
dell’avviso relativo all’attribuzione degli incarichi nella stessa indicati ;
 
PRESO atto  che l’importo della spesa presunta è inferiore a 5.000 euro;

ATTESO che non si può applicare  il prezzo di € 714,00 +iva  praticato dalla Agenzia 
A.Manzoni  ,  aggiudicataria  della  precedente  gara  (vedi  Determina  n.  444  del 
28/09/2010)  per  la  pubblicazioni  dei  testi  con  formato  1x6 moduli,   dovendo 
pubblicare un  testo   differente per dimensioni determinando  pertanto un  prezzo 
diverso da quello  di gara;  

Ritenuto  pertanto di  procedere a nuova trattativa e di chiedere   preventivo di 
spesa   all’Agenzia  A.Manzoni &C per la pubblicazione sul quotidiano “La Nuova 
Sardegna”  e  all’Agenzia  PBM  Pubblicità  Multimediale  per  la  pubblicazione  sul 
quotidiano “ L’Unione Sarda , ai sensi dell’art. 4.3  del succitato regolamento;

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°_16 del  13/01/2011

Pag. 1 di 2



VISTE le   offerte   dell’  Agenzia  A.Manzoni  &C  (alleg.  n.2)  e  dell’Agenzia  PBM 
Pubblicità Multimediale (alleg. n.3)    che  praticano il prezzo rispettivamente di 
euro 1190,00 e 1500,00 iva esclusa  ;

Ritenuto di  affidare  alla  Agenzia  A.Manzoni  la  pubblicazione  dell’avviso 
“’attribuzione  incarichi” sul quotidiano “La Nuova Sardegna”;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;
 

D E T E R M I N A
Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di autorizzare l’   Agenzia A.Manzoni &C.  alla pubblicazione di quanto indicato 
in premessa  al prezzo   di euro 1190,00 + iva   ; 

2. Di autorizzare la spesa complessiva di euro 1428,00 IVA compresa sul conto 
economico cod .0514030201 ”spese per pubblicità e inserzioni” del Bilancio 
Esercizio 2011, e sul Centro di Costo 5AA0; 

3.   Di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a 
seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

4. Di trasmettere  copia in formato elettronico della presente Determinazione  al 
Collegio  Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali  ,  al  Servizio  Bilancio   e  alla 
Direzione Generale  ;

Oristano   li                              Il Direttore del Servizio Provveditorato

          Dr. ssa Maria Gesuina Demurtas
                                                                     
 Istruente V. Sanna

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 

_______________________ al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°_16 del  13/01/2011

Pag. 2 di 2


